321:1776; 321:2144, entre otros);

Que, la Dirección General Gestión de la Flota Automotor, dependiente del Ministerio de  Hacienda y Finanzas,
emitió un informe que indicaría que la reparación por los daños ocasionados ascenderían a la suma de
PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL ($298.000.-) ajustándose el presupuesto a los valores de
plaza a la fecha en que fue emitido y responde a los daños sufridos por el vehículo particular. Asimismo se
advierte que en la  póliza de seguros acompañada, la interesada no poseía cobertura por daños parciales

[...]

DELFINA SARTIRANA con DNI 43.245.872 quienes solicitan un resarcimiento por los daños provocados
como consecuencia de la caída de un árbol al vehículo marca CHEVROLET, modelo ONIX LTZ, dominio NZA
448, en la calle Montañeses 2464 de esta Ciudad, el 27 de abril de2022. 

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO  MIL ($298.000.-)
en concepto de indemnización la Sra. MARÍA EMILIA SARTIRANA con DNI  N° 42.011.824 y la Sra. DELFINA
SARTIRANA con DNI N° 43.245.872 dejando constancia que la percepción del importe mencionado implica la
renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el presente hecho.